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_ Dejta poior na
ř Vtor jtmnoit ilulba pohodli a móda Jou n ntjryííí

itupeft mtoupenj v Ugantních itfevlcích pro dámy

rminuri i"
i m(iM i

žili obnoveni předplatného uálí
dující i J'at Anton ftvancara
Hallam Nebr II No J VH v(
náviUvé v (Yeto panj UoMefína
i hrantílová Hallam Nibr M 2
Dál J ICIÍáí CnU' Nebr
1'an Václav Afelcer Hallam Nrb
H 2 J$o C4) co nový jířcdplali-le- i

J'iui Joaef llrt ('rete Neb

h díky přijalo I Komu vzdáme

díky přÍMtér — V pálelsk' úctř
Joh Maíánek

DSCjntte pv
délky a nala-bejt- a

bysta do
tall pravý

Anchor

Paín£xpeller
opatřený ob-

chodní znám-

kou "kotvou"

jak zde jest na

podobena 25 a

50 centů v lé-

kárnách a pří
mo od:

F AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

Street New York

tov VhiiI Manvíll-ov- a bývalá
zdj4í blíl'i)4 príneíp&lka na

vyííí ikol" zemřfla v Wvkítwp v

obydlí víh tyiin Tří ushn ko-n- u

yhn N) let čítala a manžel j
jí již v roee ]H')') nu onen uvét ji
Jiředeiíel

--— J'an Km J ftpirk ttetiálor z

Wílber zavítal do Creti přťd tý
dnem v zájmu dubžitélio řízení
l'o vyříení záležitostí se také
trochu pobavil
— Mladý krajan pan Frank

Smejdíř z l)orebester navštívil
( rete iiitmilý lýdeii a dobře se

fobavíl
—- Na příslí sobolu odpoledne

připravují dámy parkovního klu
bu v ('rete skvělý banket V 'i ty
llall liude dáván luně a pak
mimo jiné různé zábavy bude
dražba na koláče rohlíky a kej
ky což poskytne dosti dobré zá-

bavy NczHpomciíme Bude to:

Z VllbenNebr
třevíce

NYaleM na tom o Jnk innolio viru jutu

olnl riifiliilit nefli irnťs cny junu

lipM mntiTlIil h irhrr mrhinlti iwinn

tou l_(ti opatřeny (llxjl kupu jemu V

liliu liejlepíí ~ zkilutil je!

Výutraha — llledejtn vMy M apro-v-

jíněno a oebraiiniai nfcmku na po-
-

Z Crčíc Neb

— Jak oznámeno bylo nehrá-

no v ('rct v operní níní kráané
divadlo minulý týden v pondélí
s výsledkem utul míru uspok oj

jak pru pořadatele účinku-

jící i pro návMvníky Naváti
va byla Vlna operní níA byla
najplnéna do oHledního miste

íka Ochotníci podali svoje úlo-

hy ku všeobecné spokojenosti H

přijatí m pochvalou Pořádající
rd růžení Jed ("'eských Datu vzdá-

vá vřelé díky ochotníkům a takC

všem návsfévníkům ("Vské di-

vadlo jest prý nejlcpsíl — tako- -

é jsou všeobecné únudky a přá-
ní by ho zase brzy néeo vyskytlo!
— I'ati Jacob Vosta od Hal latu

h paní navStívili ("rotí před tý-

dnem v zájmu důležité záležito
Mi

— J'uíi J M Novák dovedtiý
licítant neb po česku dražebník
zase navíitívíl ('rete před týdnem
u dobře Ke pobavil
— 1'iin Anton pospíšil z Dor-'lieht-

navštívil ('rete tiiínulý tý-

den Také pan Kd Šmejd íř z

Borcheslcr zavítal do ('rete a byl
také vřele uvítán Oba ne zdi

dobře pobavili !

— 'o dosti pěkném počasí do-

stavil He první mráz dne 21 říj-

nu který ovšem již žádnou ško-di- t

nenadělal neb jest doba pod

— Joh II Otradovský a celou

uvojí rodinou byli v (Vdar Hluffs
v neděli kde navštívili bratra J
li Otradovského který tam vlast-

ni lékárnu
— V pondělí sem přijel Rudolf

Hobza a pravil }c jest nice do-

sud mladý ale že má staré zuby
a to že se nehodí dohromady —

ievi Ncmfjře li vliin olictioliilk J

uloiizit piAtn o i in

Ifotovlmn Mayer Koiiortílt rtři

víre Vi víei h vzorech pro liiiize '

ny a ilftí Itryini utřnvlrw pro mo- -

krí" jioéal Verina Cusliion a Martha Washington střevíc

F MAYER BOOT & SHOE CO MILWAUKEE7 listopadu 101 í totiž pfístí so

bot i) !

— J'an John 1'rocházka oi

Dentou s paní a ilívcinou přijel
do ('rete v automobilu na návště
vu a také v zájmu ríizného ob

chodu

l"' '"ské suché hříbky ji
Jmou zde Zasýlánic po Parcel Toru

io všech končin světa 0 F Heř-

mánek 1312 Willíam St Omaha
Neb — Advcrtisement 8-t- f

VLASTNÍTE SVOJI VLASTNÍ
FARMU

Mnol osadníci rolnicí na

pozomelch vykaecnyrh ]inů v Arkni"
MIHU II IOIliniatll'' J'(l'(llf( jext nic
Iddnut zii $12 už akr Hobře do-

pravní prostředky mírné kj látky na

pozemek Toto jest příle
#itost tn'it n malou zálohou u zařídit
pohodlnA domovy a výnosné farmy
Pište neli navštivte o informace I M

Allen I' T M Ko k Mand Line
Koom 7 H Ia Hnile Htation Oiiefto
— Advrrtiseinent 10 1

Ve prospěch hlasovacího

práva pro žnv řečnili zde v

mladý élovék a staré zuby! Tak

se odhodlal že půjde k zuboléka-ř- i

a staré zuby dá vytrhat a na-

hradit je novými by se to k jeho
mladé tváři lépe hislilo A ty
ktefé nejsou ještě tolik Upotře- -

bované ty dá vyplnit A až to

vše bude hotovo pak se podívá-
te jaký on jest zase chlapík tak
že zase bude moci vyhodit sud so

li mi vůz jako to dělával před
několika léty Míval síly jako
obr

— Dne 2'K října zde byl pan
Solin zástupce Nové Doby z y

Před léty zde bydlel na

farmě ale již po mnoho roků jcsl
obéanein omažským
— Dne '11 října zde byl Victor

Šmatlati z Primrose Neb Ten

ét vrtek dopoledni' dva cizí muži

l'islwehaěú bylo dosti a každý je
vil zájem dle svého úsudku

— Krajan pan Kd Kudriia i

Kladen Nebr navštívil Cnte i

zimková příliš pokročilá a není

venku nic k poškození vyjma ně
paní a aní uiaminkou Návštěva

platila hlavně příbuzným u pana
Václava Šebka v ('rete kdež byli

Vy muži přejete si nejvice za

své peníze na šaty
To jeat právé proč my naléháme na porovnání —

které upozorňuje váa na čtyři velké vlaatnogti naáeho vůd-

covství

Nevyrovnatelné hodnoty Vůdčí vzory
Nejvótéí výběr Vesmés nové zásoby

Fříští Váš oblek a asimník
jest dnea již pro váí připraven — nejvyšší hodnoty

$10 $15 $20 $25
My vám ušetříme $500 až $1000 na nejlépe zhotove-

ných šatech Přijďte u siimi pozorujte — nebudete ke kou-

pi nuceni

-9Ielmata (fotrntig (So -
"?N'— rjiviVMn míjím??

jaký keř eeleru aneb mrkve Ale

vřele uvítáni a pohoštěni
tomu mráz neuškodil
— l'an Emil Brním z Dorebe — Náš [mu sazcé udělal ebvbu

1er take navštívil ( rete miniilv

Bašta a Přenosil
Spolehliví H osvědčení

stavitelé a kontraktoři

minulý týden Ve zprávě od Uo

keby jsme měli návštěvu v (Yetiýden v zájmu obchodním

P Jim Kubeš a on tam dal misto— I'an JameH Táborek z l)or-ilieMt-

také zavítal do ('rete a

dobři w pobavil
b — n a znělo to pak Kuneš! Ne

samý den zde řeénil W J Bryan
v Bohinan llall Sin byla napl-

něna obecenstvem a éasto mu by-

lo tleskáno — zvláště když se

prohlásil pro žesnké hlasovací

ní divu i osoby prohlašované za

neomylné se častokráte zmýlí!
— l'an IVatik 1'avclka maji

tel hostince v Millian zavita
právo lu Pyl tďskot nejvctsi

— V sobotu odpol vzornou ]é
éí osvěděenýfb zdejších pobrob-ník-

pp Joh Kuncla a J Vavří-ěk- y

od býval se pobřeli MrK Kuti-

ly K Manville-ov- é z konpreaé-níb- o

kostela na niverside hřbi

Bruno a Schuyler Neb

Krajané jakož i řlenové spolků Mu
řl mají v úmyslu tavét jakékoliv Im

dovy učiní jen dobře když jo požádá
jí o výpočty a mé stavby jim kvítí
('upokojeni po1 zárukou 16--

mmm mmm a i taw awárrartrrr fi a tuřed dvaceti roky již zde řečnil Wři i nOilHANtatat

do ('rete v zájmu fbchodiiím a po
SPIfAVNK ŠATSTVO UO MUZK A ZKNV

v tc satne snu letikrate vsak byl
málo ještě znáni bylo to co prv
ně pustil se ilo politiky A jak
tenkráte pravil byl nedávno že-na- t

a neměl nic než jeho jazyk

— Josef Sedláček Jr byl zde

minulý týden 11 matky a sester
Až půjde domů totiž do obchodu

— Václav Bartůněk se tak da-

lece zotavil po operaci kterou

podstoupil v nemocnici v Omaze
1 i

vyřízení se dobře pobavil
— l'an Vine Špirk z Wilbet

navštívil v ('rete svoje příbuzen-
stvo a přátele I5y! dobře poho-

štěn a dobře se pobavil
— 1'iui Kd Průcha z Wilber

přijel do ('rete v automobilu: s

ním zároveň léž pan Josef (Vr- -

lile led UŽ je V třídě kde musí

platit dan z příjmů a jest mimo jeho otec v lycitrll tuk Zll-S- c přijo-d- e

JiH Scdláěelc St II tilk ti) 11- -

držují hy se paní Sedláčkové a

í- -
hi iiioiii iiiiviuiii tu nveiio lo-

mová a doufá se že Innlc zase

zdráv což mu anlcc pro- -
residenta nejvyšší úřadník v

Soustátí
holkám zde nestvskalo V 1'itrh jenie !

- Den 1 listopadu byl jako
jest každý rok — všech bláznů
liáno byla okna ve všech obcho- -

jde obchod p Sedláčkovi dobře j —Klub fVskvch Zt-- u odbýval
ale přece se mu zde ve Schuyler schůzi v domě paní P "

Shon-lép- e

líbí ježto zde dlouhou do- - kové a dobře se pospolu pobaví-b-

bydlel ly
ueeii popsaná vselikvmi rvtnova- -

ěkami ale tiejvétší kus práce by- -

o vykonáno na robu vedle West

ova obchodu Zde byl urovnán

krásný hrob na rohách byly le

ny katulKlat pro urini oaresnino
komisaře dist 2„ Salině Co v

rájmu dúleitého řízení a také se

trindiu pobavili
pHii )r (lián II Breuer z

Lincoln bývalý lékař v (Yctc
bude ukazovat v ('rete obrázkové

pohyblivé výjevy ěeské vlasti v

pondělí vcéer v bývalém obrázko-

vém tnísté na třinácté ulici pod
záátitou nulu Nebraska číslo 'l

Z('IU Výtěžek bude věnován

velmi dobrému úéidu totiž pro

postižené bídou ve staré éeské

vlasti Bude to listopadu t r

to jest příští pondělí Plakáty to

ukážou Bude lo zábavné a o--

štěné kameny it v hlavě pěkní I
lacatý leštěný kámen a na něm

Groceirná olbchiod
v £ial 1242 JUni 13 ulice

(kažilěmu známy Hvaťinův Mor)

nyní novř upravil a vesměs řertvyini ř&Motiami víchu druhu (rori-r-

ramiliil nov v majitel

JOSEF J SCHNEIDER

nápis žc zde odpočívá Jaro Ja-

neček který po několik dní pilně
racoval pro ženské Idisovací
irávo rozdávaje letáky a po
vzbuzoval každého k tomu bv

Wki-r- 6noliy jsou arHrueny a lnutou priulAvííiiy xa riiy tak nlzlasoval pro volební právo žen a

J LBRANDEIS

&SONS
oznamují otevření stanice

pro Omahu

Amerického
Národního Červeného Kříže

na třéti podlaze - na itrané k douglai ulici

uťiniti tfleta práce usilovná práce že jej za
ke iikii n uietití Zlioří se iliuiíl a nlijediiAvky luiiino
f iitiein uvnlejtp IloiiKlai I1!'!

!' QfAU HumanBlessinw

iiěné

- V sobotu Vcéer uspořádali
přátelé a kamarádi skvělé party
na pana los Dědice v ('rete e

dyla plnu lidu a vvtcěná

hudba a o zákusky a posilněni
také bylo dobře postaráno Kaz

tlý se doliic piiliav il U V dublé ná-

ladě se spoItTlmst rozešla

Pravé všb ěis I i roé pá

bila V nohách hrobu byl menši

kámen zasazen Hrob byl zaku-

lacen ai 1H palců zvýší a v pro
střed hrobě byla malá lahvička
od "fruit juiee" Kol hrobu by-

la natažena látka červená iinshá
a bílá u hlavy byl velký prapor
a v nohou malý prapor střevíce

koukaly z hrobu ty nebyly za

kryty Mnoho lidu se bylo ku
kal na ten hrob kterv bvl nedo-

Kerconal Liberty Is Irfaed
1 ?

theHighesta v ' '

tý ( eko Allieriekelni VelikoVň

i iisopisu to pro znlnivu a jsvlastc tknut po eeluu neděli a teprve
pomleli ráno byl odsl raněn ťT ipoučeni pro fartoery i měšťany

V"yebáÍ dvakrát za mísíc a sto-
Jest ku Podivu jak se do

Jj poue dllr luélié
- V sobotu odpoledne li éiiil V

A2DÝ AMERIČAN obé

to val by tvé jměni a

ivů) fivot aby niěU tr

S aroxumřuim h Americkým Nár (Vr kííem
J li Ilrandei a Synové budou přijímat přip£vky
jei budou itttsláuy k uUveid tumze sta tisícům

vropských icu a děti a tnněných mužň jij bbdi

vstříc zimň iHUledkciit nedostatku teplého šutstva

Tisíci tře litu iipuiténscli jcdiiotlivcA jtajuté budo hy

IlOUt liedostttlie l ne jitu ik řitlilti'1 pidpory proto
J I Brandei a Synové potky tuji výhody obecen-

stvu aby mohlo pohodlné podporovttt Aimrický N'á

rhlnj (Vrvený krii v- - v tknuté skvělé j h práci

vedou lidé rozčilit skrze tu }n
ské bbisovael právo Ale nt dru
he straně se in ni co tomu divit

( rete pan Kman J Spirk senátor
stálu Netitiisky v ájmu stálnli h

iv to iiiui'iii dělá starosti jak lo
bospislái okýcli jMUiiíiii Kiui řfé

M nimi bude potom dopadat Vět
byla s luidši nim piijitttt

Šunt jich jst pmI pantoflem ui

led a polom kiiad budou viii-bn- i

- paiik M Sadiiti nii re
l Ujii t spolči liti v itp l'td síni

jif
Vilia tak t toho zase jen vyplyne rov

Host '
v (Yti divadlu vUštni pooř

váni svobodil Jei jeat ústavou

Spoj Státu mručena Američa-

né tuajici Ukové ideály li-

skali jméno a uptvtviH povétt

Hudweltsr piva Po &7 1( jho

jakost čistota jtmnut a vy

hradul iatevkéhu

iHMt 114 SlIlC OplOlUU IpťVdíHa
V poiuléli íde bvU t farmy"Atm": pil ttiíitti jtuiHcitt

pn VA I v Kitulová
li k v a a t i i--J

ZJ H ůi k4 iiit!1! mi4i( Mntttv 4

nl uiMti tito jf4nt tAřť NKti k 4 l h£j: ! k'b ti
t Ijfv Uta a I fcimi blout U Uiuu Ktt

ttlit ttiumÍHi inyiíiH4 piiui } "řOUZK"
NOVÉ áATITVsV lna ltu ihI

ttiíití Haajr i lív(uujli m "Ke-- 0mm
Uiu ' 4ffc pt % ((! j4k ř Ujtřvk

— i én rr ti novar ui iazi
o tllUlo ťdelsibo lioštluisHa Nrt

HovMtt Mtikliu
" '"i ' ♦ tigi"''Hlt Sll 1 l„i " ' ll l

"! IKIIII

t 'i 04tOttlltiViilo Klhl dlttdhi Je

ji kráný ilt byl nlduov tn i

uznáván fa tul jko íislý ivoif
l'n tHiu Mvluhar Jr s

Dlitull a p4ln kui lVlil!t I

4 bl mi jij mnoho tHsIpímk i

j' J b ji občané pteji by byl

jmenován Nyníjiimu poit mistru( let étlié phbuili Htvo
(biusU ptithut

pftvyiovaly vis

jako ocha BvoboJy

Ulu X uvilo i IřntU vyplij někdyivbUtá robť itdalé paiHky pPro žony o dótl
ptUtibo ru4 Xdh m- - j t č cki jitta UkvMvi pvJak Hus phu Jut-i- Byli ví'

lť V ttáni a pihiwittit lťk lo J in' o pslu U hái livvl
Hiťatiliulu 4ii{ n4vtvou

do i lr i ilt r i ni' Kr rr Jut jist dtel í4Vfu

Vluéné bHuy tpl' Cmlmc konde t!té stře

tb'#t f!Mi pUlinv( b4liř( ieliskti koiittí

pbnř ll kuVniH' ttkv U4 krk iilv pl
MHy hsií r 4 l'n dvky tm iUuit
prostíra l! ru-'d- ruk4Vc

fíp A-
- Av%tik a U'tř) Jvíink 4 %U tií

poktadldk Ioh t u Sb Ihh Kd Burvi kury pi 14

pus sa vjsu ko v obMciw tia4 ilivm v N

Yutku — Jshoi ruU) táil kaide jiné fitv

o miliony Ubt

Uhvuvbé oui v dvímáíitti plvwvani

ANUCUUK WU8CH WUU

Bt UuuU

1vrtitaitt a d li 'iluU l akt i liiiu i tohio nud nbly
t Mul kamu 4 ti4fvu pt4Ul It4pn Mílo h it p-i- l jut

kUdnta ptM llnrv Jvlmkit i

v4tivd t nií a diďi poitvd
kawuiA kurt h bvl iK i KrPro ronónó mulo op tutrvoit vvloobl a loíbi

V lttu bud' Kiiou v harv jťj popild it4 rukou

pvtti sbil li tYlt tliVdbt !( - r v Doik tví v iIVbrmií !ipiryt (miMby bJnl runh
Hiji'kí ked' r'tihi j'rn uidivujltt k pv

it i kpo'i'ltitÍ "imU T '
aimuH" t vd i

I Jf Kudrn h r Ku("Abn" !„ plkiUV pk tk

loji h h ta IaJÍouW V tYvle oJUtiv Ibn Mom j ti%

io nt o iiMly tiu# ! ittiMi ave a siry tt V Uv

iVbiH toinub kw lidu sU Vr4kov4


